Preterea privilegia Urbani et Paschalis , in quibus sedes Epis-

copalis apud Barbastrum legitur confirmata, nequáquam ob-

sistunt, cum cassata inteUigantur cum alus que predictus Eu-
genius sentenciando cassavit^.et, predictus Alexander asserat

ea falsa, licet quoad scripturám reperiantur integra in Re-
gestris, quod ex n'gügentia quoque potuit provenire. Illud

etiam q|jod pars adversa proponit, se videlicet ad audientiam

restitutam* sic deb?t intelligi, ut concesum ipsi fuerit ini-»

quam forsam si posset latam sententiam demostrare j quam si

pars ipsa concessione hujusmodi non est usa, sententia dehet
in suo robore permanece. Insuper et si ab initio tantunmodo
possessorium fuerit intentatum, postmodum de possessione et

proprietate pariter fuit -acturn, cum privilegia exiberentur
utrinque per que non possessio, sed proprietas comprobatur.
Perseriptio autem que objieitur ex adverso, probata non fuit,

nec potuit eomprobari , imo nec objici cum effectu !eum pars
cadem allegarit ad se-rerum illarum quas se prescripsisse asse-

rebat dorninium ex causa alia provenisse. Constat autem quod
rem suam nemo prescribat, nisi prius dessinat esse sua, nec
erat sub disjunctione illius partís petitio admitenda, cum de
jure suo actor debeat esse certus, et si aliquando propter
factum et contumatiam rei plures actiones sub alternatione
posse proponi legantur. ítem nocere non poterat si objiceret
pars adversa quod causa que inter Petrum Regem et S. Oseen.
Episcopum vertebatur commissa fuerat Pontio Episcopo Bar-
bastren. cum Oseen. Episcopus eum petivisse judicem non pro-
betur, et si petivisset etiam delictum persone non esset in
dampnum Ecclesie retorquendum. Attestationes vero per quas
IUerden. Ecclesia , visa fuerat comprobare se de Barbastro vio-

lenter expulsam non poterant de jure valere , ut pote que fue-
rzo XLVL Pp
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rant lite non contestata recepte sicut ex predietis Celestíni
PP. predecessoris nostri ut dicunt litteris comprobauír. Pre-
diete quoque attestationes non debuerant aperiri quoniam é
si Ilerden. Ecclesia per eas quod intenderat comprobasset, de-
bebat tamen loco suo possessio remunere, cum proprietas ad
Oseen. Ecclesiam ratione sententie pertineret quarepriusquam
attestariones aperirentur predicte fuerat de sententia cognos-
cendum, quia dolo quis petar, quod restituere statim debet.
Allegabat igitur pars Oseen. Ecclesie pro se primo limita-

tíbnem Ranimiri et Sancii filii ejus Regum Aragón, non tam
fictam ab eis, quam per eos qualiter faeta fuerit antiquitus

deelaratam. Secundo privilegia predictorum Gregori et Urba-
ni predecessorum nostrorum qui non solum limitationem hujus-

modi conrirmarant, sed statuerant, ut taliter in postapum ser-

varetur. Tertio sententiam sepe dicti Eugenii predecessoris

nostri que fuerat Cardinalium suscriptionibus roborata , de
qua temerarium, imo sacrllegium esset presumere, quod lata

ligitime non ruisset , cum instar sacrilegii sit de statutis prin-

eipum judicare. Et rrtet contra sententiam ipsam audientia

dará fuerit Ilerden. Ecclesie ipsa tamen retractata non fuerar,

imo nec debuerat retractaría cum nec ostenderetut aliquid

fuisse surreptum, nec quod dictiís Eugenius pro necesitare lo-

corum, temporum vel etatum super hoc duxerit dispensan-

dum. Quarto prescriptione se Oseen. Ecclesia turbatur, cum
habuerit ex sententia bona fide, et á tempore ipsius sententie

quinquagmta octo anni fuissent clansi, nec interruptio é con-

trario probaretur cum super comisione predicti Anastasii ni-

hil penitus pars altere comprobare t , et commissio sepe dicti

Alexandri fuerit revocata. Ipse quoque Celesrinus predeccessor

noster , ut dicitur in litteris sue confírmationis asse'uüit, quod
á tempore late sententie lis non fuerar contestata. Prctereá se-

pedictus Alexander' cidem indulsit he responderé super hoc

a'iquatenus cog-r, tur "et silehtinm iinpossuit Ecclesie ilerden.

fclicis aute:n recor'dationis Lucias et ClcmeVis
,
piv'deecessd-

res nc ,tri , sjntentiam Eugenii confirmaruñt. 'Demuni ead.m
pars adjecit, quod Ecclesia de Belsa et de Gestan Wrrr^ore Ü-

nitationis possederat et Ecclesia de AÍquezar fuerat data i.^siun
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eum fuit de sarracenorum manibus liberata. Nos igitur audí-

tis his et alus que fuerunt hinc ífide proposita ,
priusquam

plenius examinaretur negotium prelibatum, te, ac predictum.

Episcopum llerden. ad compositionem induximus et obtinui-

mus tándem á vobis, ut vestris voluntatibus requisitis, nos-

tris eonsüiis parerct'is. Nos ergo postquam vestías diligenter

investigavimus voluntates, de próvida consilii deliberatione

statuimus, ut Barbastren. Ecclesia cum terminis suis , sicut á

predicto Petro Rege Barbastro fuerant assignati, tibi, et per te

Oseen. Ecciesie in perpetuara rem.meret, confirmant s llerden.

omnia que ínter Cingam et Alcanadrum fluvios possidebat. Om-
nes autem Eeclesias quas tu á serra Arbe inferius inter predictos

fluvios possidebas, eum Ecclesiis de Belsa, et de Gesta u in duas

partes dividi jussimus , et medietatem Oseen. Ecciesie aliam vero

percepimus assignari, et predictas de assensu ejusdem llerden.

medietatem Iler&tí. Episcopi possesiones, quas habebat ejus Ec-

clesia apud Jaceam, tibi et Ecciesie tue pro bono pacis tradi pre-

cepimus in perpetuum possidendas. De hisautem Ecclesiis inter

vosbujusmodi compositiva iuterven't et Ecciesie de Presigneg,

Torres, Peralta, Pe tusa, Perdicaria, Monte-rubeo, Almergue,

castrumet Ecclesia de ForneUis cum ómnibus terminis suis et

omnes EccLsie que sunt,vel erunt in posterum inter Cingam
et Alcanadrum ab ipsis inferius cum Ecclesiis valiium de Belsa

et Gestau llerden. Ecciesie perpetuo jure cedant: exceptis Ec-
clesiis de B^rbegal , Lacunarrota , Juverro, et Coxcorba, que
cum omni jure, et universis terminis suis Oseen. Ecciesie in

perpetum sint subjecte. Ecclesia quoque de Alquezar cum
ómnibus Ecclesiis et pertinentiis suis et omnes Ecciesie que
sunt, vel erunt inter Cingam et Alcanadrum fluvios á terminis

de Pertusa , Perdicaria, Monte- rúbeo, et Almergue, et For-
nsllis superius, usque ad Pireneos montes eidem Oseen. Eccie-

sie perpetuo subjacebunt: preter Ecclesias de Azlor, Alberola,

Abosca , et Colungo, que cum omni jure, ac universis ter-

minis suis suberunt Ecciesie Illerden. Precipimus ergo , sta-

tuimus , et sancimus , ut hec compositio seu divisio, facta

per nos de utriusque partís assensu perpctiíam obtineat firmi-

tatem, nec urnquam Ecclesia Oseen, contra llerden. vel Iler-

300 España Sagrada. Tratado LXXX1V.
den. adversus Oseen, moveat questionem. Ne autem causa ip-

sa de cetero valeat in contentionis scrupulum refricari , uni-

versa instrumenta vel argumenta, que pro alterutra parte vel

haetenus sunt inventa, vela modo poterunt inveniri, nosauc-

toritate Apostólica , nihil penitus contra hoc valitura cense-

mus. Nulli ergo omnino hominum lieeat hanc paginam nos-

tre constitutionis inñingere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Om-
nipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus

se noverit incursum. Amen. Amen.

Ego Inocencius catholice Ecclesie Episcopus SS.

f Ego Octavianus Hostien. et velletren Episcopus SS.

f Ego Joannes Albanem. Episcopus SS.

f Ego Jord. Sánete Puden. TT. Pastoris Pbr. Card. SS.

+ Ego Hugo. Pbr. Card. Sancti Mártini TT. Equitii SS.

+ Ego Johannes TT. Sánete Prisce Pbr. Card. SS.

\ Ego Cenchas Scorum. Johis. et Pauli Pbr. Card. TT. Pama-
chi SS.

•j-Ego Gregorius TT. Sancti Vitalis. Pbr. Card. SS.

f Ego Benedictus TT. Sánete Susane Pbr. Card. SS.

+ Ego Leo. TT. Sánete Crucis in Jerusalem Pbr. Card. SS.

+ Ego Grat. Scorum. Cosme, et Damiani Diac. Card. SS.

+ Ego Gerardus Sancti Adriani. Diac. Cardin. SS.

t Ego Gregorius Sancti Georgii ad velum aureum Diac.

Card. SS.

* Ego Hugo Sancti Eustachii Diac. Card. SS.

\ Ego Matheus Sancti Theodori Diac. Card. SS.

f Ego Johannes Sánete Marie in Cosmidin Diac. Card. SS.

Dat. Ferentini per manum Johannis Sánete Román. Eccle-

sie Subdiaconi et Notari VI Kls. junii. Indictione VI Incar-

nationis Dominice anno. M.CC.III. Pontificatus vero Domiai

Innocentii pp. III anno sexto.
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XXIX.

CONCíLTUM
ILERDENSE

VIII EPISCOPORUM
Era DLXXXIV. id est anno Xpti.

DXLVI.

TITULI.

I. De his qui altano ministrant, ut á sanguine hominis

abstineant.

II. De his qui abortum faciunt vel natos suos extinguunt.

III. De monachis ut clcrici ordinentur eum volúntate

Abbatis, et quae monasterio ofTeruntur non auferantur et de

Basilicis quas laici fecerint.

IV. De incestis ut quandiu in scelere sunt inter cathecu-

menos habeantur.

V. De his qui altario serviunt, si súbito carnis fragili-

tate corruerint.

VI. De eo qui viduae paenitenti vel religiosas virgini stuprum
intulerit.

VII. De his qui sacramento se obligant ne ad pacem red-
deant.

VIII. Si clericus servum vel discipulum de Ecclesia traxe-
rit ut penitentiam agat.

IX. De his qui rebaptizati sunt quantum paeniteant.

X. De his qui juvente Episcopo remissa culpa ab Ecclesia
exire comtemnunt.

XI. De clerieis qui in mutuam csedem prorrumpunt.
XII. De his qui contra Cañones ordmati sunt ut depo-

nantur.

XIII. De Cathcücis qui filios suos baptismati haereticorum
dederunt

XIV. De Catholicis ut cum rebaptizatis non conversentur.
XV. Ut clerici cum extrañéis mulieribus non habitent.
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XVI. SI Sacerdos moritur quid de tebus Ecclesia? observetur.

SINODUS.

HABITA IN CONVENTO ILERDENSE.
Armo quindécimo Theuduredi Regis sub die octavo mensis

Augusti.

/. De his qui altario ministrant ut a sanguine omni abstineant*

T>2 his clericis qui in obsesionis necesitate positi fuerint

id statutum est, ut qui altario ministrant, et Christi sangui-

n¿ni traddunt , vel vasa sacro officio deputata contrectant,

ut ab omni humano sanguine, ctiam hostili abstineant.

Quod si in hoc inciderint duobus annis tan officio quam com-
nainione priventur ita ut his duobus annis, vigiliis orationibus

et eleemosinis, pro viribu5 quas Dominus donaverit expientur

et jta demum officio vel communioni reddantur; ea t imen ratio-

ne servata, ne ulterius ad officia potiora" promoveantur. Quod
si " infia praefinitum tempus negligentiores circa salutem suam,

gtiterunt, protelandi ipsius paenitemix tempus in potestate ma-
neat sacerdotís.

II. De his qui abortum faciunt vel natos suos extingunf.

Hi vero qui malc conceptos ex adulterio foctus, vel editos

necare studuerint, vel in uteris matrum potionibus aliquibus

colüerint, in ntroque sexu adulteris, post septem annorum

curricula communio tribuatur: ita tamen ut omni tempore vi-

te sux fletibus, et humilitate insistant. Si vero clerici fuerint,

oficium eis ministrandi recuperare non liceat, áttamen in cho-

ro psallentium á tempore receptar communionis intersint. lpsis

beneficia exitu untura si facinora sua omni tempore vita? suac

defl:verint communio tribuatur.
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III. De monachis ut clerici ordinentur cutn volúntate Abbatis^

et qua monasterio offeruntur non auferantur et de Basiiicis^

quas laici fecerint.

De monachis vero, id observan placuit, quod Sinodus Aga-

thensis, vel Aurelianensis noseitur decrevisse: hoc tantumodo,

a^jiciendum, ut prolí.ccles'ae utilitate quos Episcopusprobaverit

in clerieatus oftício cum Abbatis volúntate debeant ordinari.

Ea vero quae in jure monasterii de facultatibus offeruntur, in

nullo d'oecesana lege ab Episcopo contingantur. Si autem ex

laicis quisquam á se factam Basilicam consecrare desiderat; ne-

quáquam sub monasteri specie, ubi congregatio non coliigi-

tur, vel regula ab Episcopo non constituitur, eam á diocesa-

na lege audeat segregare.

IV. De incestis ut quandiu in scelere sunt inter co.thecumenos

habeafitur.

De his qui se incesta polutione commaculant, placuit,

ut quousque in ipso detestando et ilücito carnis contuber-
nio perseverant, usque ád Missam tantutn cathecnmenorum
in Eccksia admitantur: cum quibus etiam nec cibum sumere
ullum Christianorum, sicut Apostolus jusit, opoitet.

V. De his qui altario serviunt si súbito carnis fragilitate

corruerint.

D£his qui altario Dei deserviunt, si súbito in flondaca-nis
fragiütate corruerint, et Domino respiciente, digne pxnituerint;
ita ut mortificato corpore, cordis contriti sacrifíicium Deo off¿-

rant; maneat m potestate Pontificis, vel veraciter afflictos non
diu suspendere, vel desidiosos prólixiore tempore ab Ecclesiae

corpore segregare: ita tamen, ut sic officiorum suoruni loca
recipiant,' ne pos;int ad altiora officia ulterius promoveri.
Quod si iterato, velut canes ad vomitum, reversi fueran; non
solum digñitate officii careant, sed etiam sanctam communio-
nem, nisi íq exitu, non percipiant.
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VI. De eo qui njidua? pcenitenti vel religiosa? virgini stuprum
intulerit.

Qui psenitenti vidiiae, vel virgini religiosas vim stupri in-

tulerit , si se ab eo sequestrari noluerit , pariter á commu-
nione , et á Christianorum consortio segregetur. Si vero illa

quac vim pertulit, ad sanctanVreligionem redierit; in illo solo

quadusque publice paeniteat, data sententia perseveret.

VIL De his qui sacramento se obligant ne ad pacem reddeant.

Qui sacramento se obligaverit ut litigans cum quolibet ad

pacem nullo modo redeat, pro perjurio, uno anno á commu-
nione corporis et sanguinis Domíni segregatus , reatum suum
eleemosinis, fletibus, et quantis potuerit jejuniis abluat: ad

charitatem vero,quae operit multitudinem peccatorum, celen»

ter venire festinet.

VIH. Si clericus servum vel discipulum de Ecclesia traxerit

ut pamitentiam agat.

Nullus clericorum servum aut discipulum suum ad Eccle-

siam confugientem, extraeré audeat, vel flagelare praisumat:

quod si fecerit; doñee digne paeniteat, á loco, cui honorem

non dedit , segregetur.

IX. De his qui rebaptizati sunt, quantum pceniteant.

De his qui in praevaricatione rebaptizati , sine aliqua nece-

sitate vel tormento delapsi sunt ,
placuit , ut circa eos illa

Nicaenae Synodi statuta serventur, quae de praevaiicatoribus,

censita esse noscuntur : id est, ut septena annis inter cathe-

cumenos orent , et duobus inter Catholicos , et postea mode-

ratione , et clementia Episcopi , fidelibus in oblatione et Eu-

charistia communicent.
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X. De his qui jubente Episcopo remissa culpa ab Ecclesia exi-

re comtempserint.
. 01 .

Qui jubente sacerdote, pro quaqumque culpa, ab Ecclesia

exire comtempserit , pro noxa contumatiae tardius recipiatur.

XI. De clericis qui in mutuam cadem prorumpunt.

Si qui clerici in mutuam caedem prorumperint, prout digni-

tas officiorum in tali excessu contumeliam pertulerit, á Pontí-

fice districtius vindicetur.

XII. De his qui contra Cañones ordinati sunt ut deponantur.

Qui contra decreta Canonurrt indiscrete elencos usque nunc
ordinaverint^eis Dominus vel sancta Ecclesiastica chantas \%-

noscat: á modo vero, si in tali ausu proruperint, decretum Ca-
nonum quod circa corum personas statutum est, id est, ut
nullum oidinare audeant, observetur, vel qui deinceps ordi-

nati fuerint , denonantur. Hi vero qui tales hactenus ordinati

sunt, nullo tempore promoveantur.

XIII. De Catholicis qui filios suos baptismati hcereticorum

dederunt.

Catholicus, qui filios suos in haeresi baptizandos obtulerit,

oblatio iilius in Ecclesia nullatenus recipiatur.

XIV. De Catholicis , ut cum rebaptizatis non conversentur.

Cum rebaptizatis fideles religiosi nec in cibo participent.

XV. Ut clerici cum extrañéis mulieribus non habitent.

Familiaritatem extranearum mulierum ; licet ex toto sanc-
ti Patres antiquis monitionibus prasc^perint Ecclesiasticis evi-
- lomo XLVI. Qq
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tandam, id nunc tatnen nobis visum est, ut qui talis probabi-
tur, si post primam et secundam commonitionem, se i'fiimen-

dare neglexerit, doñee jn vitio perseverat, officii sui dignitate

privetur. Qaod si se, Deo juvante, correxerit sancto ministe-

rio restauretur.

. í tj

Xyi. Si sacerdos moritur quid de rebus Ecclesia? observetur.

Licet de re hujusmodi, quam constituere salubri ordina-
tione decrevimus, prisca auctoritas

:
Canon uni nequáquam, si-

luerit,: sed .evidenti sanctione prjecepent^.-ut' cujuscumque*
Ecclesix Pontífice defuncto, non pasim pro libito suo, de ea-

rum rerum direptione, quas obiens derelinquit
, quisquam

irruat, domumque .subvertat; sed sacerdos, qui exequiarum
tempore adest, omnia quge ad utilitatem et cónservationem
pertinertt, debeat diligenti circunspectione muñiré; tamen quia
hsec ipsa sanctió (quod pejus- est) á multis dericis

f
epgnoscitur

violari (ita ut oceumbente sacerdote expectorato- affectu, to-

taque disciplinas severitate posthabita, immaniter quae in do-
mo Pontiticali' repeouritur., invadunt^et abradunt) ideo nunc
hasc hujus placiti,:vel constituti Ínter nos censura, .placuit cus-

todiri, ut defuncto Antistite, vel etiam adbuc in supremis

agente, nullus clericorum, cujuslibet ordinis, offici , gradusve

sit, quicquaní de domo auferre^ prsesumat vel de utilitate,

quae instrumenti domus esse noscitur, idest, mobiü, et immo-
bili rei Ecclesiastieae, conetur invadere; nihil furto, nihil vi, ni-

hil dolo supprimens, aüferens, atque abscondens; sed is cui

donus commissa est, subjunctis sibi, cum consilio cleri, uno
vel duobus fidelissimis, omnia usque ad tempusPontificis subs-

tituendi debeat conservare, vel his, qui in domo inveniuntur,

clericis, consuetam alimoniam administrare. Substitutusautem

Antistes,.susceptíi ea^ prout decessor suus ordinavit, vel huic

Deus imperavlt uti cum his debeat, quos cognoverit disciplina

et charitati decessoris sui fideliter paruisse. Quod si quisquam

post haec cujuslibet ordinis (ut superius dictum est) clericus

qmcumque occasipne de domo
:
Ecclesia?^ vel de omni facúltate

quippiam probatus fuerit abstulisse , vel forsitam dolo aliquo
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et vix quoque peregrina ei^ch^n^fíí^^ahímae' Conceda tur. Qlriá

durum est ut ni quos.constat in servitio Domini cum primee se-

disAntistite 1

cfe'südassey rllorum,' qui suárum rerum incubato-

res, vel utilitatibus serviente? arque, yaccantes fuisse noscuntur,

despectibus aliquatenus'crucierrtur.
'

1. Sergius in ^hristi nomine Episcopus, has eonstitutiones

Secundum quod nobis' cum fratribus nostris Deo inspirante

complacuit , relegi , et subscripsi.

2. Justus in Christi nomine Episcopus-, his constitutionibus,

interfui et subscripsi.

3. Casonius in Chr'rséi riómine-Epiicopus , his constitutio-

nibus interfui, et subscripsi.

4. Joannes in Christi nomine Episcopus, his constitutio-

nibus interfui, et suhscripsi.

5. Paternus in Christi nomine Episcopus , Ecclesiae Catho-
licae Barcinonensis, acfjiiievi,* et subscti¿»si.

6. Maureljo in Christi nomine Ecclesise Dertosanae Episco-
pus his constitutionibus interfui, et subscripsi.

7. Taurus in Christi 1 nomine Ecclesise Agarensis Episcopus
his constitutionibus interfui , et subscripsi.

8. Februarius in Christi nomine Episcopus Eeclesiae Ilerden-

si$5 his 'Constitutionibus interfui, ét subscripsi.

* 9. Gratus in Christi nominé presbiter , directus á Domino
meo Stafiüo Episcopo, his constitutionibus interfui, et subs-
cripsi.

XXX.

Qfficiúm Sanúii Valerii ex ántiquoRotce Breviario exscriptunu

Ad Magníficat; Arta. Valerius igitur Episcopus, et Levita
Vincentius , spe fruendi victoria divinitus subnixi in confesio-
n&^Seitíítlis' áíaCriter cücurrerunt.

ORATIO.
Infirmttailern ríostram réspice Omnipotens Deus , et

quia pondus propriae actionis gravat B. Valeria confessoris tui
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atque fpntificis int^rcessio gloriosa nos protegat, et ad vitam

perducat aeternam. Per Dominum &c.

Ad Matut. Invitat. Hytnn. Añar. Psalm. et f> ut in Com.

üum apud hispanias partes Dacianus Prseses, accepta á

Remanís Imperatoribus Diocletiano et Maximiano licentia. ¥c

Euge serve bone &c.

LECTIO
;

Ií.

Super Christianos tyranidem exerceret, eosque diversis in

numeris tormentorum generibus crutiaiet. fc. Ecce Sacerdos

magnus.

.
LECTIO III.

Eflfreni raptus insania Cesaraugustam accessit, quse inrer

noHMissima's Hispaniae civitates notissima est. *. Valerius igi-

tur Epíscopus et Levita Vincentius spe fruendi victoria divi-

nitus sub.nixi; in eonfesione Deitatis alaeriter cucurrerunt.,*.

Tanto nanque felitjores se esse credebant, quanto acriora ty-

rani supp'itia pía longannnitate certassent evincere. in con-

fessione &c.
LECTIO IV.

Tanto inter ceteras Christiana prefulgebat religione quanto

prae caeteris celebrior habebatur et nomine. Se. Elegit Domi-*

ñus &c.
LECTIO V.

Erat enim ín ca tune ternporis.Beafissimus Valerios Pon-

tifex ejusdemque gloriossisimus Archidiáconos Vincentius,

quem in ordine Levitarum tanta praclucere arbitror di^nitate

quanta sideris reliqüis Lucifer supereminet claritate. ^ Posui

adjutorium &c.
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evo 2 „,LECTIO Vi.

Beatus itaque Vincentius ad lectum á propriis tortorum

manibus in ipsius lecti molitie repositus, Deo Spiritum reddidit.

fc. Ecce jam in sublime agor, et omnes principes tuos saeculo,

altior, Tirane, despitio. Nolo gloriam meam minuas nec dam-
na inferas laudi ; para tus sum enim ad omnia tormenta pro

Salvatoris nomine sustinenda, videbis me Dei virtute plus pos-

se, quam possis ipse qui torques. Nolo gloriam &c.

Secundum. Math. 2$.

In illo tempore, dixit Jesús discipulis suis parabolam hanc:

homo quidam peregre proficiscens vocavit servos suos : et re-

Uqua. Homil. S. Greg. Papa?,

LECTIO VIL

Lectio Saneti Evangelii, fratresearissimi, solicite considerare

noadmonet, ne nos qui plus caeteris in hoc mundo accepisse ali

quid cernimur ab authore mundi gravius inde judicemur. y*

Veri tas mea &c.
LECTIO VIII.

Beatus Valerius ferocitatem Decii fugiens venit in Ripa-
curtbm in Villam, qua? dicitur Annetum

, juxta Cinguam flu-

vium. ijc. Levita Vincent us dixit B. Valerio, si juves pater

sánete respon^is judicem agrediar. Jam tibi fili carissime divi-

ni verbicuram commiseram. Nunc quoque pro fide quastamus
responsa commito. #. Tibi enim gemina scientia polenti, ac su-

perni amoris igne ferventi, coelestis olim doctrinas misterium
delegavi. Nunc quoque pro fide &c.

LECTIO IX.

Et ibidem insistens orationi etjejuniis, spiritum Deo red-
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didit et sepukus est Castro eodem loco próximo qui dicitur
Stata.

In laudibus Anee. Cap. Hymn. et #. unius Confesoris Pon-
tificis. Ad BcnedtLt. Aña. Levita Vincentius dixit Beato Va-
lerio. Sijuves, Pater Sánete, responsis judicem aggrediar. Post-
modum fiít. com. Sancti Vincentii ut in primis vespéris. Per diei

horas Anee., et omnia dicantur, ut in uno, Conf. Pontif, et ad
Vesp. similiter , scilicet , ad magníficat dicatur Aña- Valerius
igitur Episcopus &c.

XXXI.

Sententia in causa suspensionis cultus S. Visorii data»

Christi nomine invoeato. Nos Licentiatus D. Antonius Mi-
randa, Presbiter, Advocatus Regalium Consiliorum Collega hos-

pes insigáis Sanctce Marise Magdalenas Universitatis Salaman-
tinse et in spiritualibus et temporalibus Gubernator et Vica-
rius generalis presentis Civitatis et Diócesis Barbastrensis pro
Illmo. D. D. Fratre Benedicto Marin, Dei sanctae sedis Apos*
tóliee gracia Episcopo Barbastren. Regioque Consiliario &c
Attentis contentis in presenti processu , super culto et vene-
ratione Sancti Visorii Presbiteri et Martiris qui in Ecclesia

Parroquiali Sancti Vincentii et Labuerda veneratur, et alus

in causa aCtitatis rCc'ognitis antiquitatum monumentis, sump-
tis etiam largissime infbrrnationibus, attestationibus fidedig-

norum hominum setate longoevá 1

; scriptuns,et inscriptionibus

autenticis, et antiquissimlsf, fiÜeliter compulsatis, occulorum-
que prolixa inspectione facta, ét recognitione ad materiam
coucernentium, cum ómnibus etiam, quoe aninium instruere

poterant, et pro veritate tanturri diligenter inspeetis, et etfamir

natis quoe in cultum S. Visorii Presbiteri et ' Ma'rttris , -sVvé^jus

continuationem urgebant, et quos eum supersedere facerent, si-

cuti revera, et in effectu supérse\Íi ,
' et in suspenso man-

ditum fuit relinqui vencrationem predicti sancti Presbiteri et

Martiris ab antcc&Qre meo.irí'ofrkíío Licentiato D.D. IVtrode

A Apéndices.- •• ' 31 f

Oneca, Vicario Generali Jmjus Dioecesis pro íllmo. ac Rmo. D;
D. Francisco Antonio Bustamante Episcopo Barbastrensi,.us-

que ad pressens: ex quo occasionem anipuei unt Íncola? prefati

loci de S. Vincente Labüerda et Benastcm ardentissima devo»
tione, et pietate ipsius sancti Martiris Presbiteri sanetitatem,

cultum et venerationem vindicare usque ad vita? supremum
exitum, vel omni cursu, et infatigabili aninx), non equi-

dem perfuntorie sed adamusim, et cum majori scrupulositate,

subtilitate, et nimietate > prout videre est in Procesuj -quorum
omnium matura deliberatione habita, judicamus, sententiamus,

et declaramus, constare indubitanter, de cultu imrme,n;oriati

S. Visorii Presbiteri et Martiris, et nullam fuisse causam inter-

dicendi, sive suspendendi : ob id mandamus in posterum colli

et venerari eodem modo,et forma, quo usque ad prphibitionem

cultus usi fuere; districti inhibentes, ut nem.ini liceat indubium
revocare, nec contraire et super hunc a-rticulum perpetuurn
silentium imponentes: qui autem ausi fuerint aliter fari gra-
vissime punientur arbitrio nostro et successprum mandantes
rectorem S. Vincentii ordinare celebritatem pr

;
aedicti sancti

Presbiteri et Martiris eodem modo ac antea, et juxta Rubricas,
Rirus, et caeremonias S. Matris Ecclesiae et notum faceré omni
populo, ad cujus eflfectum litterae expedientar in forma per
nostram Curiam quse tempore offertorii Missae conventualis
diei festi vel majoris concursus notse fiant cum hac nostra sen-
tentia vernaccula lingua, idiomate claro, et intelligibili expli-
cante proprio Parrocho omni,populo. Cui graciarum actionem
indicens per solemne sacrificium Missa^Omnjpotenti Deo, ip-

sius gloriam cum lsetitia spirituali cantabunt, et mirabiíia
ejus in servo suo S. Visorio quae digna tus est immemorialdm
sui venerationem, et cultum ad sollatium et juvamen predic-
torum incolarum.amplissime et integraliter f$stituerejsed quia
hucusque praefati S. Presbiteri et Martiris Visorii Reliquias quse
decenter in urna reservantur facilime de eaextrahebantur, con-
cedebantur et ínter fideles dividevantur quod tam sacris pigno-
ribus non congruit, nec cuilibet potestad, prcecipue laicali, in

cujus posse, et manibus reservantur claves, decet, nec licet

nec permití debet, etiam cum Parrochi, et Sacerdotum asis-
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tentia; Sacras Canónicas sanciones, et máxime Sacre Congre-
gationis Ritüs decreta, attendentes et ipsius S. Presbiteri et
Martiris precipuam venerationem et cultum aprimeque inspi-

eientesquanta respetuositate, reverentia, et devotione Corpora
Sanctorum, in pace sepulta et in eternum viventia , tractanda
sunt, districte inhibemus et sub pena Excommunicationis ma-
jom latae sententiac Parrochis, sacerdotibus, clericis , clavicu-

laos, et cuicumque alise! pe rsonae quamtumvis exemptae (quse

in hac parte milla est) ne aperiant, assistant, ministrent sive au-
xilium et opem proestent ad aperiendam praediti Presbiteri et

Martiris urnam extrahantve ipsius Reliquias absque speciali li-

cencia in scriptis concessa ab Episcopo Diocesano ipsiusre in

spiritualibus Vicario Generali etofficiali Ecclesiastico alliis etiam

poenis contra facientibus arbitrio nostro et successoribus infli-

gendis; ut autem sit populo et fidelibus ad solatium, potuerunt,

imoquam primum, et sígnate intraannum, curabunt aliquam

Reliquiam specialem prout Parrocho et claviculaos melius vi-

suti fuerit ex urna extrahi, d.'centerque colocari , adornari, et

in ergastulo pulchro claudi, ut fideübus adoranda concedatur.

Et postea i'i eolem Altari, non aut^-ni alio loco, sub clave

á Parrocho custoüanda reservetur, qua?omnia in Domino spe-